ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 10904/QĐ-UBND

	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Biên Hòa, ngày 25 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch sử dụng đất từ năm 2006 đến năm 2010

huyện Nhơn Trạch - tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch tại Tờ trình số:               320/TTr-UBND ngày 08/11/2006; Đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1043/TTr-TNMT ngày 13 tháng 11 năm 2006,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch sử dụng đất từ năm 2006 đến năm 2010 huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai. Các chỉ tiêu diện tích phân bổ các loại đất, kế hoạch chuyển mục đích, kế hoạch thu hồi đất, kế hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng cho các mục đích (phụ lục kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch có trách nhiệm:

1. Công bố công khai kế hoạch sử dụng đất theo quy định của Luật Đất đai;

2. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển đổi mục đích sử dụng đất theo đúng quy hoạch,  kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt;

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch - Đầu tư, Kho bạc Nhà nước Đồng Nai, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   KT. CHỦ TỊCH

     PHÓ CHỦ TỊCH

                              Ao Văn Thinh

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT

 HUYỆN NHƠN TRẠCH NĂM 2006 - 2010

(Ban hành kèm theo Quyết định số 10904/QĐ-UBND
ngày 25 tháng 12 năm 2006 của UBND tỉnh Đồng Nai)

1. Diện tích các loại đất phân bổ trong kỳ kế hoạch
Đơn vị tính: ha

	Chỉ tiêu
	Diện tích năm 2005
	Kế hoạch theo từng năm

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Tổng diện tích đất tự nhiên
	 41.073,00
	 41.073,00
	 41.073,00
	 41.073,00
	 41.073,00
	 41.073,00

	I. Đất nông nghiệp
	 27.620,66
	 26.952,73
	 24.816,99
	 23.704,06
	 23.014,52
	 21.296,34

	1. Ðất sản xuất nông nghiệp
	 16.790,39
	 16.132,60
	 14.173,43
	 13.250,41
	 12.631,54
	 11.252,56

	a) Ðất trồng cây hàng năm
	 10.912,55
	 10.619,78
	   9.795,57
	   9.170,81
	   8.465,73
	   7.539,00

	- Ðất trồng lúa
	   7.589,51
	   7.246,52
	   6.686,07
	   5.334,35
	   4.803,28
	   4.070,23

	- Ðất trồng cây hàng năm còn lại
	   3.323,05
	   3.373,26
	   3.109,50
	   3.836,46
	   3.662,45
	   3.468,77

	b) Ðất trồng cây lâu năm
	   5.877,84
	   5.512,82
	   4.377,86
	   4.079,60
	   4.165,82
	   3.713,56

	2. Ðất lâm nghiệp
	   8.953,78
	   8.947,49
	   8.759,73
	   7.787,40
	   7.677,68
	   7.489,33

	a) Ðất rừng sản xuất
	   3.775,51
	   3.769,22
	   3.581,46
	   2.609,13
	   2.499,41
	   2.319,84

	b) Ðất rừng phòng hộ
	   5.178,27
	   5.178,27
	   5.178,27
	   5.178,27
	   5.178,27
	   5.169,49

	3. Ðất nuôi trồng thủy sản
	   1.868,96
	   1.865,12
	   1.876,31
	   2.658,73
	   2.697,78
	   2.546,93

	4. Ðất nông nghiệp khác
	          7,52
	          7,52
	          7,52
	          7,52
	          7,52
	          7,52

	II. Đất phi nông nghiệp
	 13.394,08
	 14.062,10
	 16.253,58
	 17.367,51
	 18.058,27
	 19.776,67

	1. Ðất ở
	   1.877,10
	   1.468,80
	   2.187,11
	   2.350,35
	   2.581,72
	   2.931,36

	2. Ðất chuyên dùng
	   4.519,92
	   5.591,04
	   7.119,01
	   8.079,75
	   8.585,17
	 10.030,37

	a) Ðất trụ sở cơ quan, công trình sự nghiệp
	        72,27
	      127,36
	      151,92
	      155,93
	      171,08
	      189,37

	b) Ðất quốc phòng, an ninh
	      468,78
	      468,78
	      469,78
	      474,73
	      494,73
	      494,73

	c) Ðất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp
	   2.698,37
	   3.288,22
	   3.432,71
	   3.864,95
	   3.939,84
	   4.287,51

	- Ðất khu công nghiệp
	   2.382,92
	   2.822,92
	   2.822,92
	   3.112,92
	   3.112,92
	   3.112,92

	- Ðất cơ sở sản xuất, kinh doanh
	      206,28
	      356,13
	      500,62
	      642,92
	      718,06
	   1.068,47

	- Ðất sản xuất vật liệu xây dựng, gốm sứ
	      109,16
	      109,16
	      109,16
	      109,10
	      108,85
	      106,11

	d) Ðất có mục đích công cộng
	   1.280,52
	   1.706,69
	   3.064,61
	   3.584,15
	   3.979,52
	   5.058,76

	- Ðất giao thông
	      699,47
	      834,12
	   1.579,12
	   1.886,47
	   2.139,47
	   2.719,24

	- Ðất thủy lợi
	      100,08
	        99,74
	        98,80
	        99,03
	        99,73
	        98,98

	- Ðất để chuyển dẫn năng lượng, truyền thông
	      411,83
	      411,83
	      411,83
	      435,38
	      435,38
	      474,50

	- Ðất cơ sở văn hóa
	          9,69
	      220,58
	      645,98
	      792,67
	      877,36
	      997,54

	- Ðất cơ sở y tế
	          2,54
	          7,71
	        16,29
	        19,33
	        20,25
	        28,88

	- Ðất cơ sở giáo dục - đào tạo
	        43,56
	        64,46
	      174,84
	      205,98
	      248,19
	      550,01

	- Ðất cơ sở thể dục - thể thao
	          9,25
	        52,16
	      117,08
	      121,29
	      134,72
	      152,51

	- Ðất chợ
	          2,02
	          7,18
	          8,76
	        12,09
	        12,50
	        18,49

	- Ðất có di tích, danh thắng
	          2,08
	          3,91
	          6,91
	          6,91
	          6,91
	          6,91

	- Ðất bãi thải, xử lý chất thải
	              -
	          5,00
	          5,00
	          5,00
	          5,00
	        11,70

	3. Ðất tôn giáo, tín ngưỡng
	        49,49
	        49,48
	        49,48
	        48,79
	        48,53
	        48,48

	4. Ðất nghĩa trang, nghĩa địa
	        76,31
	        95,51
	        92,33
	        91,81
	        91,27
	        89,72

	5. Ðất sông suối và mặt nước chuyên dùng
	   6.871,25
	   6.857,27
	   6.805,65
	   6.796,81
	   6.751,59
	   6.676,75

	III. Đất chưa sử dụng
	        58,27
	        58,18
	          2,43
	          1,43
	          0,21
	-

2. Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất trong kỳ kế hoạch

Đơn vị tính: ha

	Chỉ tiêu
	Diện tích chuyển mục đích trong kỳ kế hoạch
	Phân theo từng năm

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	I. Đất nông nghiệp chuyển sang phi nông nghiệp
	     6.376,86
	    667,93
	     2.188,28
	     1.112,93
	    689,54
	     1.718,18

	1. Ðất sản xuất nông nghiệp
	     5.528,79
	    657,80
	     1.959,16
	        923,02
	    609,83
	     1.378,98

	a) Ðất trồng cây hàng năm
	     2.939,65
	    292,78
	        749,34
	        548,76
	    422,04
	        926,73

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	     1.244,07
	      56,79
	        291,02
	          92,72
	    190,81
	        612,73

	b) Ðất trồng cây lâu năm
	     2.589,15
	    365,02
	     1.209,82
	        374,26
	    187,79
	        452,25

	2. Ðất lâm nghiệp
	        652,55
	        6,29
	        214,67
	        176,40
	      66,84
	        188,35

	3. Ðất nuôi  trồng thủy sản
	        195,52
	        3,84
	          14,45
	          13,51
	      12,87
	        150,85

	II. Chuyển đổi cơ cấu sử dụng đất trong nội bộ đất nông nghiệp
	     2.396,72
	    150,00
	          47,87
	     1.872,93
	    325,92
	               -

	1. Ðất trồng lúa nước chuyển sang đất trồng cây hàng năm
	     1.151,00
	    150,00
	               -
	     1.001,00
	            -
	               -

	2. Ðất trồng lúa nước chuyển sang đất trồng cây lâu năm
	        397,87
	            -
	          47,87
	          76,00
	    274,00
	               -

	3. Ðất trồng lúa nước chuyển sang đất lâm nghiệp
	               -
	            -
	               -
	               -
	            -
	               -

	4. Ðất trồng lúa nước chuyển sang đất nuôi trồng thủy sản
	            9,04
	            -
	               -
	               -
	        9,04
	               -

	5. Ðất rừng sản xuất chuyển sang đất nông nghiệp không phải rừng
	        838,81
	            -
	               -
	        795,93
	      42,88
	               -

	III. Đất phi nông nghiệp không thu tiền sử dụng đất chuyển sang đất phi nông nghiệp có thu tiền sử dụng đất không phải đất ở
	          41,65
	      13,47
	            0,56
	            5,77
	        8,26
	          13,59

	1. Đất chuyên dùng
	16,82
	13,47

	1,73
	0,66
	0,96

	a) Ðất trụ sở cơ quan
	            0,22
	            -
	               -
	            0,22
	            -
	               -

	b) Ðất công trình sự nghiệp không kinh doanh
	               -

	c) Ðất quốc phòng, an ninh
	               -
	            -
	               -
	               -
	            -
	               -

	d) Ðất có mục đích công cộng không thu tiền sử dụng đất
	          16,60
	      13,47
	               -
	            1,51
	        0,66
	            0,96

	2. Ðất nghĩa trang, nghĩa địa
	            0,91
	            -
	            0,10
	            0,18
	            -
	            0,63

	3. Ðất sông suối và mặt nước chuyên dùng
	          23,92
	            -
	            0,46
	            3,86
	        7,60
	          12,00

	IV. Ðất phi nông nghiệp không phải đất ở chuyển sang đất ở
	          67,54
	        3,05
	          27,90
	          10,88
	      20,79
	            4,91

	1. Ðất chuyên dùng
	          28,44
	        0,62
	          11,86
	            7,76
	        5,35
	            2,84

	a) Ðất trụ sở cơ quan, công trình sự nghiệp
	            0,80
	            -
	            0,03
	            0,77
	            -
	               -

	b) Ðất quốc phòng, an ninh
	               -
	            -
	               -
	               -
	            -
	               -

	c) Ðất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp
	               -
	            -
	               -
	               -
	            -
	               -

	d) Ðất có mục đích công cộng
	          27,64
	        0,62
	          11,83
	            6,99
	        5,35
	            2,84

	2. Ðất tôn giáo, tín ngưỡng
	               -
	            -
	               -
	               -
	            -
	               -

	3. Ðất nghĩa trang, nghĩa địa
	            0,89
	        0,05
	            0,47
	               -
	        0,16
	            0,21

	4. Ðất sông suối và mặt nước chuyên dùng
	          38,21
	        2,38
	          15,57
	            3,12
	      15,28
	            1,86

	5. Ðất phi nông nghiệp khác
	               -
	            -
	               -
	               -
	            -
	               -

3. Kế hoạch thu hồi đất trong kỳ kế hoạch

Đơn vị tính: ha
	Loại đất phải thu hồi
	Diện tích đất phải thu hồi trong kỳ kế hoạch
	Phân ra các năm

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Tổng diện tích đất phải thu hồi
	 5.319,34
	 605,76
	 1.960,80
	 831,14
	 422,08
	 1.499,56

	I. Đất nông nghiệp
	 5.027,43
	 585,50
	 1.858,47
	 794,73
	 370,98
	 1.417,74

	1. Ðất sản xuất nông nghiệp
	 4.292,25
	 577,12
	 1.632,51
	 672,69
	 324,36
	 1.085,56

	a) Ðất trồng cây hàng năm
	 1.977,30
	 217,02
	   466,34
	 392,60
	 228,74
	   672,60

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	    756,28
	   56,79
	   218,86
	   27,35
	   50,46
	   402,82

	b) Ðất trồng cây lâu năm
	 2.314,95
	 360,10
	 1.166,17
	 280,09
	   95,62
	   412,96

	2. Ðất lâm nghiệp
	    561,86
	     6,29
	   214,67
	 113,22
	   40,65
	   187,03

	a) Ðất rừng sản xuất
	    553,08
	     6,29
	   214,67
	 113,22
	   40,65
	   178,25

	b) Ðất rừng phòng hộ
	       8,78
	        -
	          -
	        -
	        -
	       8,78

	3. Ðất nuôi trồng thủy sản
	    173,32
	     2,09
	     11,29
	    8,82
	     5,97
	   145,15

	4. Ðất nông nghiệp khác
	           -
	        -
	          -
	        -
	        -
	          -

	II. Đất phi nông nghiệp
	    291,91
	   20,25
	   102,33
	   36,41
	   51,10
	     81,82

	1. Ðất ở
	      92,50
	     2,72
	     36,40
	   20,39
	   29,74
	       3,24

	Trong đó:  Ðất ở tại nông thôn
	      92,50
	     2,72
	     36,40
	   20,39
	   29,74
	       3,24

	2. Ðất chuyên dùng
	      81,36
	   15,29
	     26,93
	   12,95
	   13,65
	     12,54

	a) Ðất trụ sở cơ quan, công trình sự nghiệp
	       1,19
	        -
	       0,56
	    0,63
	        -
	          -

	b) Ðất quốc phòng, an ninh
	       2,74
	        -
	          -
	    2,74
	        -
	          -

	c) Ðất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp
	       5,16
	        -
	       0,39
	    2,03
	        -
	       2,74

	d) Ðất có mục đích công cộng
	      72,27
	   15,29
	     25,98
	    7,55
	   13,65
	       9,80

	3. Ðất tôn giáo, tín ngưỡng
	       0,70
	     0,01
	          -
	    0,69
	        -
	          -

	4. Ðất nghĩa trang, nghĩa địa
	       5,68
	     0,68
	       2,55
	    0,52
	     0,38
	       1,55

	5. Ðất sông suối và mặt nước chuyên dùng
	    111,67
	     1,55
	     36,45
	    1,86
	     7,33
	     64,48

	6. Ðất phi nông nghiệp khác
	           -
	        -
	          -
	        -
	        -
	          -

4. Kế hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng trong kỳ kế hoạch
Đơn vị tính: ha

	Mục đích sử dụng
	Cả kỳ
	Phân ra các năm

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	I. Đất nông nghiệp
	     52,54
	       -
	  52,54
	     -
	       -
	       -

	1. Ðất sản xuất nông nghiệp
	          -
	       -
	       -
	     -
	       -
	       -

	2. Ðất lâm nghiệp
	     26,90
	       -
	  26,90
	     -
	       -
	       -

	Trong đó: Ðất rừng sản xuất
	     26,90
	       -
	  26,90
	     -
	       -
	       -

	3. Ðất nuôi trồng thủy sản
	     25,64
	       -
	  25,64
	     -
	       -
	       -

	4. Ðất nông nghiệp khác
	          -
	       -
	       -
	     -
	       -
	       -

	II. Đất phi nông nghiệp
	      5,72
	   0,09
	    3,20
	  1,00
	    1,22
	    0,21

	1. Ðất ở
	      0,66
	       -
	    0,12
	     -
	    0,52
	    0,02

	a) Ðất ở tại nông thôn
	      0,64
	       -
	    0,12
	     -
	    0,52
	       -

	b) Ðất ở tại đô thị
	      0,02
	       -
	       -
	     -
	       -
	    0,02

	2. Ðất chuyên dùng
	      5,07
	   0,09
	    3,08
	  1,00
	    0,71
	    0,19

	a) Ðất trụ sở cơ quan, công trình sự nghiệp
	      0,34
	       -
	    0,03
	     -
	    0,31
	       -

	b) Ðất có mục đích công cộng
	      4,73
	   0,09
	    3,05
	  1,00
	    0,40
	    0,19

	3. Ðất tôn giáo, tín ngưỡng
	          -
	       -
	       -
	     -
	       -
	       -

	4. Ðất nghĩa trang, nghĩa địa
	          -
	       -
	       -
	     -
	       -
	       -

	5. Ðất sông suối và mặt nước chuyên dùng
	          -
	       -
	       -
	     -
	       -
	       -

	6. Ðất phi nông nghiệp khác
	          -
	       -
	       -
	     -
	       -
	       -